
WORKSHOP 
 
THERMAL MANAGEMENT IN ELEKTRONISCHEN SCHALTKREISEN UND LED-SYSTEMEN 
18. März 2010 

 

Teilnehmerliste 
 

 

1.  Baier, Thomas AUDI AG 
85045 Ingolstadt 

Tel.: 0841 89-34220 
E-Mail: 
thomas2.baier@audi.de 
 

2.  Becker, Udo W. C. Heraeus GmbH 
Heraeusstaße 12-14 
63450 Hanau 

Tel.: 06181 35-5899 
E-Mail: 
udo.becker@heraeus.com 
 

3.  Behrens, Dr. Volker AMI DODUCO GmbH 
Im Altgefäll 12 
75181 Pforzheim 

Tel.: 07231 602-568 
E-Mail: 
vbehrens@amidoduco.com 
 

4.  Benedikt, Michael W. C. Heraeus GmbH 
Heraeusstaße 12-14 
63450 Hanau 

Tel.: 06181 35-3400 
E-Mail: 
michael.benedikt@heraeus.com 

5.  Blank,  
Dipl.-Ing. Thomas 

Karlsruher Institut für Technologie 
Hermann-von-Helmholtz-Platz 1 
76344 Eggenstein-Leopoldshafen 

Tel.: 07247 82-5618 
E-Mail: 
thomas.blank@kit.edu 

6.  Bleifuß, Martin W. C. Heraeus GmbH 
Heraeusstaße 12-14 
63450 Hanau 

Tel.: 06181 35-5271 
E-Mail: 
martin.bleifuss@heraeus.com 
 

7.  Bochtler, Dr. Wolfgang Freudenberg Mektec  Europa GmbH 
Im Technologiepark 1 
69469 Weinheim 

Tel.: 06201 80-4191 
E-Mail: 
wolfgang.bochtler@mektec.de 

8.  Bogner, Georg OSRAM  
Opto Semiconductors GmbH 
Leibnizstraße 4 
93055 Regensburg 

Tel.: 0941 850-2507 
E-Mail: 
georg.bogner@osram-os.com 
 

9.  Bohnsack, Daniel LUCAS components GmbH 
Hermann-Löns-Straße 2 
07745 Jena 

Tel.: 03641 6686-139 
E-Mail: 
daniel.bohnsack@lucas-jena.de 

10.  Brämer, Dr. Wulf Heraeus Holding GmbH 
Heraeusstraße 12-14 
63450 Hanau 

Tel.: 06181 35-5118 
E-Mail: 
wulf.braemer@heraeus.com 
 

11.  Braun, Hans Freudenberg Mektec  Europa GmbH 
Im Technologiepark 1 
69469 Weinheim 

Tel.: 06201 80-3293 
E-Mail: 
hans.braun@mektec.de 
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12.  Brümmer, Dr. Mathias OSRAM GmbH 
Nonnendammallee 44 
13629 Berlin 

Tel.: 030 3386-2797 
E-Mail: 
m.bruemmer@osram.de 
 

13.  Brunner, Dr. Sebastian EPCOS OHG 
Siemensstrasse 43 
8530 Deutschlandsberg 
Österreich 

Tel.: +43 3462 800-2351 
E-Mail: 
sebastian.brunner@epcos.com 

14.  Buresch, Dr. Isabell Wieland-Werke AG 
Graf-Arco-Straße 36 
89079 Ulm 

Tel.: 0731 944-3474 
E-Mail: 
isabell.buresch@wieland.de 
 

15.  Burger, 
Dipl.-Ing. Volker 

EADS Deutschland GmbH 
Wörthstraße 85 
89077 Ulm 

Tel.: 0731 392-4617 
E-Mail: 
volker.burger@eads.com 

16.  Burkhartsmaier, Uwe uwe electronic GmbH 
Inselkammerstraße 10 
82008 Unterhaching 

Tel.: 089 441190-11 
E-Mail: 
u.burkhartsmaier@uweelectronic.de 
 

17.  Demuth, Ralf W. C. Heraeus GmbH 
Heraeusstaße 12-14 
63450 Hanau 

Tel.: 06181 35-9642 
E-Mail: 
ralf.demuth@heraeus.com 

18.  Dick, Dipl.-Ing. Jürgen W. C. Heraeus GmbH 
Heraeusstaße 12-14 
63450 Hanau 

Tel.: 06181 35-5591 
E-Mail: 
juergen.dick@heraeus.com 

19.  Dickel, Tanja W. C. Heraeus GmbH 
Heraeusstaße 12-14 
63450 Hanau 

Tel.: 06181 35-4715 
E-Mail: 
tanja.dickel@heraeus.com 

20.  Ditzel, Eckhard W. C. Heraeus GmbH 
Heraeusstaße 12-14 
63450 Hanau 

Tel.: 06181 35-3122 
E-Mail: 
eckhard.ditzel@heraeus.com 

21.  Dohn, Dr. Alexander CeramTec AG 
Geschäftsbereich Elektronik 
CeramTec-Weg 1 
95615 Marktredwitz 

Tel.: 09231 69-545 
E-Mail: 
a.dohn@ceramtec.de 
 

22.  Dreiskemper, Dr. Ralf Heraeus Noblelight GmbH 
Heraeusstraße 12-14 
63450 Hanau 

Tel.: 06181 35-5237 
E-Mail: 
ralf.dreiskemper@heraeus.com 

mailto:m.bruemmer@osram.de
mailto:sebastian.brunner@epcos.com
mailto:isabell.buresch@wieland.de
mailto:volker.burger@eads.com
mailto:u.burkhartsmaier@uweelectronic.de
mailto:ralf.demuth@heraeus.com
mailto:juergen.dick@heraeus.com
mailto:tanja.dickel@heraeus.com
mailto:eckhard.ditzel@heraeus.com
mailto:a.dohn@ceramtec.de
mailto:ralf.dreiskemper@heraeus.com


WORKSHOP 
 
THERMAL MANAGEMENT IN ELEKTRONISCHEN SCHALTKREISEN UND LED-SYSTEMEN 
18. März 2010 

 

Teilnehmerliste 
 

 

23.  Eberhardt, Bernd EBETEX GmbH 
Markt 8 
64807 Dieburg 

Tel.: 06071 4301600 
E-Mail: 
eberhardt@ebetex.de 
 

24.  Eckardt, Dr.-Ing. Tanja W. C. Heraeus GmbH 
Heraeusstaße 12-14 
63450 Hanau 

Tel.: 06181 35-5906 
E-Mail: 
tanja.eckardt@heraeus.com 

25.  Ernesti, Karsten Heraeus Noblelight GmbH 
Heraeusstraße 12-14 
63450 Hanau 

Tel.: 06181 35-5636 
E-Mail: 
karsten.ernesti@heraeus.com 
 

26.  Euler,  
Johannes Marius 

Heraeus Holding GmbH 
Heraeusstaße 12-14 
63450 Hanau 

Tel.: - 
E-Mail: 
johannes-marius.euler 
@heraeus.com 

27.  Faistauer, Dr. Christian EPCOS OHG 
Siemensstrasse 43 
8530 Deutschlandsberg 
Österreich 

Tel.: +43 3462 800-2534 
E-Mail: 
christian.faistauer@epcos.com 

28.  Felder, Ruedi Electrosuisse 
Informationstechnische Gesellschaft 
Luppmenstrasse 1 
CH-8320 Fehraltorf 
Österreich 

Tel.: +41 44 956-1151 
E-Mail: 
ruedi.felder@electrosuisse.ch 
 

29.  Forster, Georg OSRAM GmbH 
SP D E IPD 
Hellabrunner Straße 1 
81536 München 

Tel.: 089 6213-3606 
E-Mail: 
g.forster@osram.de 

30.  Fromm, Roland W. C. Heraeus GmbH 
Heraeusstaße 12-14 
63450 Hanau 

Tel.: 06181 35-5856 
E-Mail: 
roland.fromm@heraeus.com 

31.  Fuchs, Dr. Herbert W. C. Heraeus GmbH 
Heraeusstaße 12-14 
63450 Hanau 

Tel.: 06181 35-4560 
E-Mail: 
herbert.fuchs@heraeus.com 
 

32.  Gehlert, Bernd W. C. Heraeus GmbH 
Heraeusstaße 12-14 
63450 Hanau 

Tel.: 06181 35-4230 
E-Mail: 
bernd.gehlert@heraeus.com 

33.  Gnas, Dr. Yvonne W. C. Heraeus GmbH 
Heraeusstaße 12-14 
63450 Hanau 

Tel.: 06181 35-9723 
E-Mail: 
yvonne.gnas@heraeus.com 
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34.  Goetz,  
Dipl.-Ing. Manfred 

Curamik Electronics GmbH 
Am Stadtwald 2 
92676 Eschenbach 

Tel.: 09645 9222-562 
E-Mail: 
mag@curamik.de 
 

35.  Gresch, Manfred W. C. Heraeus GmbH 
Heraeusstaße 12-14 
63450 Hanau 

Tel.: 06181 35-9626 
E-Mail: 
manfred.gresch@heraeus.com 

36.  Griesfeller, Klaus W. C. Heraeus GmbH 
Heraeusstaße 12-14 
63450 Hanau 

Tel.: 06181 35-5463 
E-Mail: 
klaus.griesfeller@heraeus.com 
 

37.  Hanselka,  
Prof. Dr.-Ing. Holger 

Fraunhofer-Institut für 
Betriebsfestigkeit und 
Systemzuverlässigkeit 
Bartningstraße 47 
64289 Darmstadt 

Tel.: 06151 705222 
E-Mail: 
holger.hanselka@lbf.fraunhofer.de 
 
 

38.  Herrmann, Rüdiger CeramTec AG 
CeramTec-Weg 1 
95615 Marktredwitz 

Tel.: 09231 69-453 
E-Mail: 
r.herrmann@ceramtec.de 
 

39.  Hesse, Jens W. C. Heraeus GmbH 
Heraeusstaße 12-14 
63450 Hanau 

Tel.: 06181 35-3507 
E-Mail: 
jens.hesse@heraeus.com 
 

40.  Hinrich, Andreas W. C. Heraeus GmbH 
Heraeusstaße 12-14 
63450 Hanau 

Tel.: 06181 35-9824 
E-Mail: 
andreas.hinrich@heraeus.com 

41.  Hofmann, Thomas Siteco Beleuchtungstechnik GmbH 
Georg-Simon-Ohm-Straße 50 
83301 Traunreut 

Tel.: 08669 33-832 
E-Mail: 
t.hofmann@siteco.de 

42.  Höll, Dr. Klaus Hoffmann & Co. Elektrokohle AG 
Au 62 
A-4822 Bad Goisern  
Österreich 

Tel.: +43 6135 400-351 
E-Mail: 
klaus.hoell@hoffmann.at 
 

43.  Hölzl, Benjamin Siteco Beleuchtungstechnik GmbH 
Georg-Simon-Ohm-Straße 50 
83301 Traunreut 

Tel.: 08669 33-291 
E-Mail: 
b.hoelzl@siteco.de 

44.  Jordan,  
Dr. Rafael 

Fraunhofer-Institut für Zuverlässigkeit 
und Mikrointegration IZM 
Gustav-Meyer-Allee 25 
13355 Berlin 

Tel.: 030 46403-219 
E-Mail: 
rafael.jordan@izm.fraunhofer.de 
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45.  Kaminski, Andreas W. C. Heraeus GmbH 
Heraeusstaße 12-14 
63450 Hanau 

Tel.: 06181 35-5644 
E-Mail: 
andreas.kaminski@heraeus.com 
 

46.  Katlewski, Rainer Holders Technology GmbH 
Elberfelder Straße 28 
10555 Berlin 

Tel.: - 
E-Mail: 
rkatlewski@holderstechnology.com 

47.  Kazempoor, Dr. Michel PerkinElmer ELCOS GmbH 
Luitpoldstrsraße 6 
85276 Pfaffenhofen 

Tel.: 084414 8917288 
E-Mail: 
michel.kazempoor@ 
perkinelmer.com 
 

48.  Khanh, Prof. Dr.-Ing. 
habil Tran Quoc 

Technische Universität Darmstadt 
Fachgebiet Lichttechnik 
Hochschulstraße 4a 
64289 Darmstadt 

Tel.: 06151 16-2742 
E-Mail: 
khanh@lichttechnik.tu-
darmstadt.de 
 

49.  Kipka, Dr. Annette W. C. Heraeus GmbH 
Heraeusstaße 12-14 
63450 Hanau 

Tel.: 06181 35-9295 
E-Mail: 
annette.kipka@heraeus.com 
 

50.  Klein, Andreas Steffen W. C. Heraeus GmbH 
Heraeusstaße 12-14 
63450 Hanau 

Tel.: 06181 35-5704 
E-Mail: 
andreas.klein@heraeus.com 
 

51.  Kobilke, Siegmund PerkinElmer ELCOS GmbH 
Luitpoldstrsraße 6 
85276 Pfaffenhofen 

Tel.: 084414 891724 
E-Mail: 
siegmund.kobilke@perkinelmer.com 

52.  Konijn, Huub Philips Lumileds Lighting Company 
Hurksestraat 2c 
5652 AJ Eindhoven 
Niederlande 

Tel.: +31 402758641 
E-Mail: 
huub.konijn@philips.com 

53.  Krüger, Elke CCI Eurolam GmbH 
Isolastraße 2 
52353 Düren 

Tel.: 02421 44073-18 
E-Mail: 
ekrueger@ccieurolam.com 
 

54.  Küchler, Rainer Heraeus Noblelight GmbH 
Heraeusstraße 12-14 
63450 Hanau 

Tel.: 06181 35-8411 
E-Mail: 
rainer.kuechler@heraeus.com 
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55.  Langer, Dr. Gregor AT&S 
Austria Technologie & 
Systemtechnik Aktiengesellschaft 
Fabrikgasse 13 
A-8700 Leoben 
Österreich 

Tel.: / 
E-Mail:/ 
 

56.  Lukas, Annette W. C. Heraeus GmbH 
Heraeusstaße 12-14 
63450 Hanau 

Tel.: 06181 35-5748 
E-Mail: 
annette.lukas@heraeus.com 
 

57.  Mach, Matthias Technische Universität Ilmenau 
Institut für Mikro- und 
Nanotechnologien 
Gustav-Kirchhoff-Straße 5 
98693 Ilmenau 
 

Tel.: 03677 69-3385 
E-Mail: 
matthias.mach@tu-ilmenau.de 

58.  Mahlkow, Dr. Adrian Optotransmitter-Umweltschutz- 
Technologie e. V.  
Köpenicker Straße 325, Haus 201 
12555 Berlin 

Tel.: 030 6576-2152 
E-Mail: 
adrian@mahlkow.com 

59.  Maiweg, Harald Heraeus Noblelight GmbH 
Heraeusstraße 12-14 
63450 Hanau 

Tel.: 06181 35-4803 
E-Mail: 
harald.maiweg@heraeus.com 

60.  March, Dr. Peter Atlas Material Testing  
Technology GmbH 
Vogelsbergstraße 20-24 
63589 Linsengericht 

Tel.: 06051 707-200 
E-Mail: 
pmarch@atlasmtt.de 
 

61.  Mayer, Dipl.-Ing. Peter Zizala Lichtsysteme GmbH 
Rottenhauser Straße 8 
3250 Wieselburg 
Österreich 

Tel.: +43 7416 505-4476 
E-Mail: 
peter.mayer@zkw.at 
 

62.  Meinert, Dr.-Ing. Jens Fraunhofer-Institut für 
Fertigungstechnik und Angewandte 
Materialforschung 
Winterbergstraße 28 
01277 Dresden 

Tel.: 0351 2537-357 
E-Mail: 
jens.meinert@ 
ifam-dd.fraunhofer.de 

63.  Merget, Ralph W. C. Heraeus GmbH 
Heraeusstaße 12-14 
63450 Hanau 

Tel.: 06181 35-3319 
E-Mail: 
ralph.merget@heraeus.com 

64.  Meyer, Andreas Curamic Electronics GmbH 
Am Stadtwald 2 
92676 Eschenbach 

Tel.: 09645 9222-310 
E-Mail: 
a.meyer@curamik.de 
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65.  Michel, Prof. Dr. Bernd Fraunhofer Institut ENAS und IZM 
Volmerstrasse 9B 
12489 Berlin 

Tel.: 030 6392-3610 
E-Mail: 
michel@izm.fhg.de 
 

66.  Modes, Christina W. C. Heraeus GmbH 
Heraeusstaße 12-14 
63450 Hanau 

Tel.: 06181 35-4932 
E-Mail: 
christina.modes@heraeus.com 

67.  Müller, 
Prof. Dr.-Ing. Jens 

Technische Universität Ilmenau 
Institut für Mikro- und 
Nanotechnologien 
Gustav-Kirchhoff-Straße 5 
98693 Ilmenau 
 

Tel.: 03677 69-2606 
E-Mail: 
jens.mueller@tu-ilmenau.de 

68.  Neumann,  
Dr. Christian 

Heraeus Quarzglas GmbH & Co. KG 
Reinhard-Heraeus-Ring 29 
63801 Kleinostheim 
 

Tel.: 06181 35-7108 
E-Mail: 
christian.neumann@heraeus.com 

69.  Noelle, Lothar Fischer Elektronik GmbH 
Nottebohmstraße 28 
58511 Lüdenscheid 

Tel.: 02351 435-151 
E-Mail: 
noelle@fischerelektronik.de 
 

70.  Norén, Markus NXP Semiconductors GA GmbH 
Stresemannalle 101 
22529 Hamburg 

Tel.: 040 5613-1453 
E-Mail: 
markus.noren@nxp.com 

71.  Oberhofer, Peter Siteco Beleuchtungstechnik GmbH 
Georg-Simon-Ohm-Straße 50 
83301 Traunreut 

Tel.: 08669 33-321 
E-Mail: 
p.oberhofer@siteco.de 

72.  Oswald, Florin Heraeus Noblelight GmbH 
Heraeusstraße 12-14 
63450 Hanau 

Tel.: 06181 35-8519 
E-Mail: 
florin.oswald@heraeus.com 

73.  Peil, Dr. Michael Heraeus Noblelight GmbH 
Heraeusstraße 12-14 
63450 Hanau 

Tel.: 06181 35-5352 
E-Mail: 
michael.peil@heraeus.com 

74.  Pennewitz, Erik Baker Hughes INTEQ GmbH 
Baker-Hughes-Straße 1 
29221 Celle 

Tel.: 05141 203-6792 
E-Mail: 
erik.pennewitz@bakerhughes.com 
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75.  Rautenstrauch, Jörg W. C. Heraeus GmbH 
Heraeusstaße 12-14 
63450 Hanau 

Tel.: 06181 35-3123 
E-Mail: 
joerg.rautenstrauch@heraeus.com 

76.  Rombouts, Marleen VITO nv 
Boeretang 200 
2400 Mol 
Belgien 

Tel.: +32 014-335745 
E-Mail: 
marleen.rombouts@vito.be 
 

77.  Schäfer, Michael W. C. Heraeus GmbH 
Heraeusstaße 12-14 
63450 Hanau 

Tel.: 06181 35-9805 
E-Mail: 
michael.schaefer@heraeus.com 
 

78.  Schallmoser, Oskar OSRAM GmbH 
SP D E IPD 
Hellabrunner Straße 1 
81536 München 

Tel.: 089 6213-3606 
E-Mail: 
o.schallmoser@osram.de 

79.  Scharf, Jürgen W. C. Heraeus GmbH 
Heraeusstaße 12-14 
63450 Hanau 

Tel.: 06181 35-5021 
E-Mail: 
juergen.scharf@heraeus.com 

80.  Schenk, Harald Freudenberg Mektec  Europa GmbH 
Im Technologiepark 1 
69469 Weinheim 

Tel.: 06201 80-4225 
E-Mail: 
harald.schenk@mektec.de 

81.  Schlenker, Helmut FELA Hilzinger GmbH 
Sturmbühlstraße 180 
78054 Villingen-Schwenningen 

Tel.: 07720 3902-60 
E-Mail: 
h.schlenker@fela.de 

82.  Schmidt, 
Dipl.-Ing. Dieter 

EADS Deutschland GmbH 
Wörthstraße 85 
89077 Ulm 

Tel.: 0731 392-4617 
E-Mail: 
dieter.schmidt@eads.com 

83.  Schneider,  
Dr.-Ing. Marc 

Karlsruher Institut für Technologie 
Hermann-von-Helmholtz-Platz 1 
76344 Eggenstein-Leopoldshafen 

Tel.: 07247 82-8757 
E-Mail: 
marc.schneider@kit.edu 

84.  Schneider,  
Prof. Dr. Jörg 

Technische Universität Darmstadt 
Eduard-Zintl-Institut 
Anorganische Chemie 
Petersenstraße 18 
64287 Darmstadt 

Tel.: 06151 16-3225 
E-Mail: 
joerg.schneider@ac.chemie.tu-
darmstadt.de 

85.  Scholl, Thomas W. C. Heraeus GmbH 
Heraeusstaße 12-14 
63450 Hanau 

Tel.: 06181 35-2223 
E-Mail: 
thomas.scholl@heraeus.com 
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86.  Schütte,  
Dipl.-Phys. Jens 

ADOLF SCHUCH GmbH 
Lichttechnische Spezialfabrik 
Mainzer Straße 172 
67549 Worms 

Tel.: 06241 4091-190 
E-Mail: 
schuette@schuch.de 

87.  Schwöbel, André W. C. Heraeus GmbH 
Heraeusstaße 12-14 
63450 Hanau 

Tel.: 06181 35-9805 
E-Mail: 
andre.schwoebel@heraeus.com 
 

88.  Stenger, Katja W. C. Heraeus GmbH 
Heraeusstaße 12-14 
63450 Hanau 

Tel.: 06181 35-4715 
E-Mail: 
katja.stenger@heraeus.com 

89.  Stenger, Thomas W. C. Heraeus GmbH 
Heraeusstaße 12-14 
63450 Hanau 

Tel.: 06181 35-5397 
E-Mail: 
thomas.stenger@heraeus.com 

90.  Stoll, Michael The Bergquist Company GmbH 
Haderslebenerstrasse 19A 
25421 Pinneberg 

Tel.: 0841 920-117 
E-Mail: 
m.stoll@bergquist.de 
 

91.  Waga, Metha Martin Hella KGaA Hueck & Co. 
Rixbecker Straße 75 
59552 Lippstadt 

Tel.: 02941 380 
E-Mail: 
metha.martin.waga@hella.com 
 

92.  Walter, Siegfried W. C. Heraeus GmbH 
Heraeusstaße 12-14 
63450 Hanau 

Tel.: 06181 35-5296 
E-Mail: 
siegfried.walter@heraeus.com 

93.  Weber, Rainer Siteco Beleuchtungstechnik GmbH 
Georg-Simon-Ohm-Straße 50 
83301 Traunreut 

Tel.: 08669 33-599 
E-Mail: 
r.weber@siteco.de 

94.  Weichslberger, 
Günther 

AT&S 
Austria Technologie & 
Systemtechnik Aktiengesellschaft 
Fabrikgasse 13 
A-8700 Leoben 
Österreich 

Tel.: / 
E-Mail:/ 
 

95.  Weinbrenner, Franz Siteco Beleuchtungstechnik GmbH 
Georg-Simon-Ohm-Straße 50 
83301 Traunreut 

Tel.: 08669 33-515 
E-Mail: 
f.weinbrenner@siteco.de 
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Teilnehmerliste 
 

 

96.  Werkstetter, Mario BMW Group (EK-532) 
Forschungs- und Innovationszentrum 
Knorrstraße 147 
80788 München 

Tel.: 089 382-59135 
E-Mail: 
mario.werkstetter@bmw.de 
 

97.  Wetterau, Dr. Jörg Heraeus Holding GmbH 
Heraeusstraße 12-14 
63450 Hanau 

Tel.: 06181 35-5706 
E-Mail: 
joerg.wetterau@heraeus.com 

98.  Wienand, Dr. Karlheinz Heraeus Sensor Technology GmbH 
Reinhard-Heraeus-Ring 23 
63801 Kleinostheim 

Tel.: 06181 35-8135 
E-Mail: 
karlheinz.wienand@heraeus.com  
 

99.  Wirth, Dr. Matthias W. C. Heraeus GmbH 
Heraeusstaße 12-14 
63450 Hanau 

Tel.: 06181 35-3946 
E-Mail: 
matthias.wirth@heraeus.com 

100.  Zetterer, Dr. Thomas SCHOTT Electronic Packaging GmbH 
Christoph-Dorner-Straße 29 
84034 Landshut 

Tel.: 0871 826-477 
E-Mail: 
thomas.zetterer@schott.com 
 

101.  Zweiling, Benjamin Siteco Beleuchtungstechnik GmbH 
Georg-Simon-Ohm-Straße 50 
83301 Traunreut 

Tel.: 08669 33-742 
E-Mail: 
b.zweiling@siteco.de 
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